SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 27ª REGIÃO/RR

Rua David Ramalho, n° 327, Bairro Liberdade – CEP 69.309-012– Boa Vista-RR

 S ite :  www.cress -rr .or g.br  /e-mai l :  atendim ento@cress -rr .or g.br  /Fone: (95) 3623-3703

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO PLENO DO

CRESS 27ª REGIÃO/RORAIMA.

Aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, às dezoito horas e trinta

minutos, ocorreu na sede do Conselho Regional de Serviço Social – Vigésima Sétima

Região/Roraima, situado a Rua David Ramalho, número trezentos e vinte e sete, bairro

Liberdade, na cidade de Boa Vista/RR, a Segunda Reunião Extraordinária do Conselho Pleno,

conforme convocação expedida em quatorze de janeiro do ano de dois mil e dezenove. Estiveram

presentes os/as membros: Ana Laura Menezes de Santana, Lunara Bruce Trajano, Liandra

Aguiar Borges, Jayceleide Maria da Silva Brasil Máximo, Tassiana Mayra Soares Portela, Neilza

dos Santos Firmino, Elionai Eleutério Farias, Welda Lourenço Moura dos Santos e Jennifer

Vieira Campelo Pimentel, cujas presenças estão registradas em livro próprio. Justificaram a

ausência às conselheiras, Kamylla Macedo Sousa, Ethiany Chaves Briglia, Nathanne Andreane

Rosa Costa, Lígia da Nóbrega Fernandes e Amanda Daniele da Silva Sousa. Não justificaram

ausência os conselheiros: Agnaldo Rodrigues dos Santos e Carlos Henrique Piranha Amorim. A

Presidente Ana Laura deu as boas vindas aos presentes e informa que a reunião tem o objetivo de

empossar a Conselheira 2ª Tesoureira e ainda fazer o reordenamento dos cargos dos suplentes,

após a renúncia da quarta suplente, conforme orientação recebida através do ofício número vinte

e um do ano de dois mil e dezenove do Conselho Federal de Serviço Social. Dando seguimento,

a Presidente inicia a leitura do Termo de Posse da Conselheira Segunda Tesoureira Sílvia

Cristina Lima e Silva, que passa a compor a Diretoria do CRESS 27ª Região/Roraima,

manifestando ao final da leitura, que a declara empossada nesta data. No mesmo ato, a

Presidente informa que será feito o reordenamento dos cargos dos suplentes conforme segue:

Neilza dos Santos Firmino – Quarta Suplente, Elionai Eleutério Farias – Quinta Suplente, Welda

Lourenço Moura dos Santos – Sexta Suplente, Amanda Daniele da Silva Sousa – Sétima

Suplente e Jennifer Vieira Campelo – Oitava Suplente; os demais cargos dos titulares e suplentes

permanecem os mesmos. A Conselheira Ana Laura fez as considerações finais e, não havendo

mais nada a tratar, deu por encerrada a reunião extraordinária do Conselho Pleno. Eu Lunara

Bruce Trajano, Vice-presidente, lavrei a presente Ata que segue assinada por mim e pela

Conselheira Presidente.

Ana Laura Menezes de Santana

Presidente

Lunara Bruce Trajano

Vice-Presidente